
1 
 

 

 
                           
 

Domov Kamélie Křižanov, příspěvková organizace 
 
 

                     
 

 

 
 
  
 
 

VÝROČNÍ   ZPRÁVA 

2015 
 
 

 
 

                       
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
  



2 
 

                  
 
 

 Základní informace 

 
 
Název organizace  :        Domov Kamélie Křižanov, příspěvková organizace 
 
Sídlo                       :         Zámek 1, Křižanov 594 51, okres Žďár nad Sázavou 
 
IČ                            :         71184473 
 
DIČ                          :         CZ71184473 
  
Zřizovatel               :         Kraj Vysočina, Žižkova 57, Jihlava 
 
 
 

                    
 

     
 
                                            
 
 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  



3 
 

Charakteristika organizace 

Naší vizí je být moderní sociální službou, která se snaží zvyšovat kvalitu života všech svých obyvatel, a 
to  podporou jejich samostatnosti, soběstačnosti a nezávislosti. 

Domov Kamélie Křižanov, příspěvková organizace, je zařízení zřizované Krajem Vysočina. 

Poskytujeme sociální služby Domov pro osoby se zdravotním postižením, Chráněné bydlení a Domov se zvláštním 
režimem lidem s mentálním postižením, ale i s přidruženými kombinovanými vadami. Celková kapacita zařízení je 142 
klientů. Z toho v roce 2015 ve službě Domov pro osoby se zdravotním postižením 110 klientů, ve službě chráněné 
bydlení 26 klientů a ve službě Domov se zvláštním režimem 6 klientů. Pobytové sociální služby zajišťuje tým pracovníků, 
kteří poskytují pomoc a podporu obyvatelům zařízení ve všech domácnostech při běžných úkonech, včetně zdravotní, 
aktivizační a rehabilitační péče. Nabízíme širokou škálu terapií a aktivizací, které jsou přizpůsobovány individuálním 
potřebám jednotlivých klientů. Naším nejdůležitějším úkolem je příprava klientů pro život v běžné společnosti. Klientům 
a jejich rodinným příslušníkům poskytujeme základní poradenství.  

DKK k provozování sociálních služeb vykonává i ekonomické, provozní, technické, investiční a administrativní činnosti 
včetně správy movitého a nemovitého majetku ve vlastnictví Kraje Vysočina a nakládání s ním v souladu se zřizovací 
listinou. Dále pak DKK plní další úkoly v souladu s platnými právními předpisy v oblasti sociálních služeb. 

Domov Kamélie Křižanov je jedním z ústavních zařízení České republiky zapojených do projektu Ministerstva práce 
a sociálních věcí s názvem Podpora transformace sociálních služeb. Transformace znamená změnu v poskytování 
sociálních služeb pro lidi s postižením. Díky transformaci přecházejí tito lidé z velkých ústavů do bytů či rodinných domů 
v běžné zástavbě a žijí způsobem života obvyklým pro jejich vrstevníky. 

Změna ředitele organizace  
 
Od 1. ledna 2015 nastoupila do funkce ředitelky DKK Mgr. Silvie Tomšíková, která byla jmenována do této funkce 
zřizovatelem Krajem Vysočina.   
 

        
 

Změna názvu organizace 
 
Od 1. ledna 2015 došlo ke změně názvu organizace na Domov Kamélie Křižanov, příspěvková organizace. 

 
 
 
 
 
 



4 
 

Kontakty  
Ředitelka                                                                        
Mgr. Silvie Tomšíková                                                      
  566 543 401, 566 694 221                                           
     774 369 100 
  reditelka@domovkamelie.cz 
 

Ekonomický úsek                                                        
Martina Bínová                                                           
  566 694 225 
      731 149 010                                                                
  ekonom@domovkamelie.cz                                        

 
Provozní úsek                                                                
Bc. Ivana Veselá                                                             
  566 694 220                                                              
     774 446 691                                                                      
  provozni@domovkamelie.cz                                     
 
Sociální pracovnice, zástupce ředitele                         
Mgr. Marie Harisová                                                        
  566 694 256                                                                
     774 446 695                                                                       
  socialni@domovkamelie.cz                                      
 
Sociální pracovnice/vedoucí úseku A                          
Drahomíra Vondráková DiS.                                             
  566 694 255                                                       
     774 446 506                                                                         
  socialni2@domovkamelie.cz                                
 
Sociální pracovnice/vedoucí úseku B 
Tereza Stockingerová DiS. 
  566694255 
      774446507 
  socialni6@domovkamelie.cz 

Domov Kamélie Křižanov, příspěvková organizace 
Zámek 1 
594 51 Křižanov 
 
 
 
Ekonomický úsek                                                        
Ilona Fendrychová DiS.                                                          
  566 694 225                                                                
  ekonom@domovkamelie.cz                                        

 
 
Mzdová a personální 
Marie Lázničková 
  566 694 211 
  mzdy@domovkamelie.cz 
 
 
Vedoucí úseku pobytových služeb 
Mgr. Eva Příhodová 
  566 694 220 
      774 446 503 
  metodik@domovkamelie.cz                                      
 
Zdravotní a ošetřovatelská péče 
Jiřina Kubešová 

  566694224 
      737027883 
  doktor@domovkamelie.cz 
 
Aktivity a terapie  
Ludmila Hájková 
   566694257 
       774446503  
   vychova@domovkamelie.cz 

Kontakty na komunitní domácnosti 

Bystřice nad Pernštejnem 
Antonína Štourače 847, 848 
593 01 Bystřice nad Pernštejnem 
 
 
Velké Meziříčí 
Za Horou 2218/3, 2219/5 
594 01 Velké Meziříčí 
 
 
Osová Bítýška 
Osová Bítýška č. p. 292, 293 
594 53 Osová Bítýška 
 
 
Kadolec 
Kadolec č. p. 71 
594 51 Křižanov 
 
Křižanov, domky  
Na Zahrádkách 575, 576 
594 51 Křižanov 
 
 

Sociální pracovnice/vedoucí domácnosti 
 Bc. Jana Křepelková 
   731499005 
  socialni3@domovkamelie.cz 
 
Vedoucí domácnosti 
Marcela Bajerová 
  731499003 
  vedoucivm@domovkamelie.cz 
 
Sociální pracovnice/vedoucí domácnosti  
 Mgr. Jana Vaverková 
    731499005 
    socialni4@domovkamelie.cz  
 
Sociální pracovnice/vedoucí domácnosti 
Bc. Ilona Štěpánková 
    731192570  
    socialni5@domovkamelie.cz  
 
Sociální pracovnice/vedoucí domácnosti  
Mgr. Petra Žejšková 
    731499007 
    socialni7@domovkamelie.cz 

 

mailto:reditelka@domovkamelie.cz
mailto:ekonom@domovkamelie.cz
mailto:provozni@domovkamelie.cz
mailto:socialni@domovkamelie.cz
mailto:socialni2@domovkamelie.cz
mailto:socialni6@domovkamelie.cz
mailto:ekonom@domovkamelie.cz
mailto:mzdy@domovkamelie.cz
mailto:metodik@domovkamelie.cz
mailto:doktor@domovkamelie.cz
mailto:vychova@domovkamelie.cz
mailto:socialni3@domovkamelie.cz
mailto:socialni5@domovkamelie.cz
mailto:socialni7@domovkamelie.cz


5 
 

Poskytované služby 
 

Registrovaná sociální služba 

 domovy pro soby se zdravotním postižením, par. 48  zák.108/2006 Sb. 

 chráněné bydlení – od 1. 1. 2012  

 domov se zvláštním režimem 1. 1. 2015 

Veřejný závazek 
 
Principy poskytovaných služeb 
 
V souladu s všeobecně uznávanými principy poskytované služby ÚSP odráží zejména následující hodnoty: 
 

 Dodržujeme práva klientů 

 Prohlubujeme odbornost pracovního týmu 

 Respektujeme jedinečnost osobnosti klienta 

 Podporujeme aktivní způsob života klientů 

 Podporujeme život klientů v běžné společnosti 

 Klientům poskytujeme takovou míru podpory, jakou nezbytně potřebují 

 

Poslání DOZP 

Posláním DK Křižanov je poskytování nezbytné podpory lidem s mentálním postižením na cestě k běžnému způsobu 
života s ohledem na jejich individuální potřeby a možnosti. 
 
 
Cílová skupina uživatelů  
 
V domovech pro osoby se zdravotním postižením se poskytují pobytové služby osobám, které mají sníženou 
soběstačnost z důvodu zdravotního postižení, jejichž situace vyžaduje pravidelnou pomoc jiné fyzické osoby. 
 
V DK Křižanov poskytujeme služby dospělým lidem s mentálním postižením, s mentálním postižením a přidruženými 
kombinovanými vadami.  
 
 
Cíle služby DOZP 

 

 Snižování závislosti klienta na pobytové sociální službě 

 Podpora samostatnosti, soběstačnosti a nezávislosti 

 Aktivizace, podpora a rozvoj schopností, dovedností a pracovních návyků 

 Přibližování života klientů způsobu života jejich vrstevníků 

 Udržování a rozvíjení sociálních vazeb – rodina, přátelé, vrstevníci, komunita 

 Bydlení klientů v běžné společnosti 

 
 
Záměry rozvoje DKK: 
 

 Transformace zařízení  

 
 
Poslání Chráněné bydlení 
 
Posláním chráněného bydlení v DK Křižanov je poskytování nezbytné podpory lidem s lehkým a středním mentálním 
postižením v přirozeném prostředí malých domácností. 



6 
 

. 

Cílová skupina uživatelů 

 
Dospělí lidé s lehkým a středním mentálním postižením a přidruženými kombinovanými vadami. 
 
 
Cíle služby chráněné bydlení 

 

 Získání větší samostatnosti a zodpovědnosti za svůj život, být samostatný a v maximální možné míře 
zodpovědný za svůj život 

 Vytváření a upevňování sociálních a pracovních návyků,  

 Uplatnění klientů na trhu práce 

 Udržování a rozvíjení sociálních vazeb – rodina, přátelé, vrstevníci, komunita 

 Aktivní využívání veřejných služeb, zájmových, sportovních a kulturních aktivit  

 

 
Poslání Domov pro osoby se zdravotním postižením 
 
Poskytování nezbytné podpory a pomoci lidem s mentálním postižením v kombinaci s poruchami autistického spektra 
a lidem se specifickými potřebami s ohledem na jejich individuální potřeby. 
 
Cílová skupina uživatelů 
 
Dospělí lidé s mentálním postižením v kombinaci s poruchami autistického spektra a specifickými potřebami. 
 
 
Cíle služby 
  

 Snižování závislosti klienta na pobytové sociální službě 

 Podpora samostatnosti, soběstačnosti a nezávislosti 

 Aktivizace, podpora a rozvoj schopností, dovedností klientů 

 Přibližování života klientů způsobu života jejich vrstevníků 

 Udržování a rozvíjení sociálních vazeb – rodina, přátelé, vrstevníci, komunita 

 Bydlení klientů v běžné společnosti 

Hodnocení za rok 2015 
Rok 2015 byl v našem domově ve znamení velkých změn. Nový rok jsme zahájili změnou názvu zařízení Ústav sociální 
péče Křižanov, který se změnil na Domov Kamélie Křižanov. 
Počátkem roku také nastoupila do funkce nová ředitelka Mgr. Silvie Tomšíková, která byla vybrána do této funkce na 
základě výběrového řízení   
zřizovatelem Krajem Vysočina. 
Bývalá paní ředitelka PhDr. Marie Bartošková ve vedení zařízení pracovala od roku 1982. Za tuto dobu se jí podařilo 
udělat spoustu práce pro jeho rozvoj a zároveň začít s transformací, v rámci níž dochází k výstavbě nových domů 
v okolních lokalitách Křižanova a stěhování klientů do těchto nových lokalit. Tímto byl nasměrován vývoj našeho zařízení 
i do budoucna.  
Počátkem roku 2015 byla dokončena první etapa transformace, během níž byly vystavěny domy ve Velkém Meziříčí a 
v Bystřici nad Pernštejnem. Zároveň se pokračovalo ve druhé etapě transformace a výstavbě dalších domů v Kadolci, 
Osové Bítýšce a Křižanově. 
Začátkem ledna 2015 se přestěhovalo celkem 12 klientů do nových domácností ve Velkém Meziříčí, klientům je zde 
poskytována služba chráněné bydlení. Dalších 12 klientů se stěhovalo do Bystřice nad Pernštejnem, kde je poskytována 
služba Domov pro osoby se zdravotním postižením.  
Kromě výstavby nových domů, nadále pokračuje zkvalitňování bydlení pro klienty, kteří bydlí na zámku v Křižanově.  
V našem zařízení probíhal od počátku roku personální audit, který s sebou přinesl hodně změn a úpravu stávající 
organizační struktury. 
Větší stavební akcí byla oprava a částečná výměna obvodové zdi parku. Jednalo se o část zdi parku podél silnice, 
vedoucí k Pikárci, která byla v havarijním stavu a  oplocení ze zděných pilířů, mezi kterými byly dřevěné výplně. Pilíře 
byly částečně rozpadlé, dřevěné oplocení napadené hnilobou. 
Cílem této úpravy byla oprava havarijního stavu se zachováním původního architektonického řešení objektu v areálu 
zámku, což se v plné míře povedlo. Zámek a přilehlý zámecký park přispívá k celkovému pohledu na městys Křižanov, 
na který mohou být občané právem hrdi. 
 



7 
 

Historie organizace  

 
 
Domov Křižanov je umístěn v prostorách renesančního zámku. Původní stavbou v místech dnešního zámku byl hrad 
ze 13. století. Roku 1865 získali Křižanov šlechtici Teuberovi, kteří byli v roce 1945 odsunuti a zámek byl přidělen 
křižanovskému MNV. V roce 1960 vznikl v prostorách zámku Křižanov ústav pro děti s mentálním postižením. 1. června 
1960 bylo přijato prvních 25 dětí, o které se staraly řádové sestry. Postupně se ústav rozšiřoval, přibývalo dětí i civilního 
personálu. Kapacita ústavu sociální péče v té době byla pro 60 dětí. Řádové sestry v roce 1975 z ústavu odešly. 
Původně byly sociální služby poskytovány jenom mentálně postiženým dětem a mládeži do 26-ti let, v současné době 
není věková hranice obyvatel zařízení omezena. Budova zámku však byla v havarijním stavu, celkově nevyhovovala 
účelům sociální péče, chyběly bezbariérové přístupy.  
 
 

 

                 
 
 
Nejvyšší kapacitu ústavu sociální péče v minulosti tvořilo i 181 klientů, kteří bydleli na mnohalůžkových pokojích. Během 
více než padesátileté historie proběhlo v budově ústavu a přilehlých prostorách několik velkých rekonstrukcí a to 
vytápění, elektrických rozvodů, přívod a rozvody vody, výměna střechy, výměna oken a oprava fasády, úprava 
hygienického zázemí a interiérů. Vedle hlavní zámecké budovy byl postaven nový objekt, kde je umístěn stravovací 
provoz a vzdělávací centrum. Rekonstrukcí prostor bývalého stravovacího provozu bylo vybudováno nové bydlení pro 
50 obyvatel ústavu. Postupně byla snižována kapacita klientů až na současných 142 a postupně navyšován počet 
personálu, tak aby poskytované sociální služby vyhovovaly  současným požadavkům. I z těchto důvodů byl Ústav 
sociální péče Křižanov vybrán zřizovatelem Krajem Vysočina k realizaci projektu „Podpora transformace sociálních 
služeb pro lidi s postižením“. Od počátku roku 2011 začalo zařízení intenzivně pracovat na přípravě plánu přechodu 
části obyvatel ústavu do bytů či rodinných domů v běžné zástavbě a zajistit tak pro ně možnost žít způsobem života 
běžným pro jejich vrstevníky.  
 
 

            
 
 
 
 

 
 
  



8 
 

Doplňující informace: Statistika 2015 
 
Kapacita zařízení je celkem 142 lůžek, k 31. 12. 2015 je kapacita DOZP 110 osob, CHB 26 osob a DZR 6 osob. 
 

  DOZP CHB DZR  

% využití 99,61 99,67 100  

Průměrný věk klientů 40,4 39,4 31,6  

     

  DOZP CHB DZR Celkem 

Stav klientů k 
31.12.2014 128 13 0 141 

Příjem 3 13 6 22 

Počet ukončených pobytů 2 0 0 2 

Počet zemřelých klientů 3 0 0 3 

Počet klientů, kteří přešli 
na jinou službu v DKK 18 0 0 18 

Stav klientů 
k 31.12.2015 108 26 6 140 

     

Rozdělení dle věku                      

  DOZP CHB DZR Celkem 

3 - 6   roků:         

7 - 12 roků:         

13 - 18 roků: 1 1   2 

19 - 26 roků: 13 4 3 20 

27 - 65 roků: 93 21 3 117 

66 -75 roků: 1     1 

Celkem: 108 26 6 140 

     

Rozdělení dle PnP     

  DOZP CHB DZR 

PnP děti dospělí dospělí dospělí 

bez PnP   2 1   

1. stupeň   2 3   

2. stupeň   8 15   

3. stupeň   34 6 2 

4. stupeň 1 61 1 4 

  1 107 26 6 

     

Rozdělení dle mentální retardace:   

  DOZP CHB DZR  

Lehký stupeň                 14 15 0  

Střední stupeň 33 11 2  

Těžký stupeň 57 0 4  

Hluboký stupeň 4 0 0  

Celkem 108 26 6  

     

Diety:     

  DOZP CHB DZR  

Patekova 1 1    

Žlučníková 6      

Šetřící 2      

Bezlepková 2 1 2  

Diabetická 4 1    

Dia+šeřící   1    

Celkem 15 4 2  

     



9 
 

Rozdělení dle mobility: 

  DOZP CHB DZR  

Mobilní 71 26 5  

Mobilní za pomoci druhé 
osoby či technické 
pomůcky 10 0 1  

Imobilní 27 0 0  

Celkem 108 26 6  

epilepsie 40 6 4  

     

Rozdělení dle míry podpory:    

  DOZP CHB DZR celkem 

VMP 63 0 3 66 

VMP/md 13 2 2 17 

SMP 26 13 1 40 

NMP 6 11 0 17 

     

Kdo je opatrovník klienta s omezenou svéprávností: 

svéprávní klienti 3    

veřejný opatrovník 67    

rodinný příslušník 69    

jiná osoba 1    

     

Původní místo bydliště klientů:    

Jihomoravský kraj 51    

Vysočina 79    

Zlínský kraj 6    

Středočeský kraj 1    

Moravskoslezský kraj 1    

Jihočeský kraj 1    

Pardubický kraj 1    

     

Rozdělení dle pohlaví:     

  DOZP CHB DZR  

Muži 46 16 3  

Ženy 62 10 3  

Celkem 108 26 6  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  



10 
 

Personální zajištění služeb 
 

Počet zaměstnanců  

 
K 31. 12. 2015 pracovalo v DKK 131 zaměstnanců, kteří zajišťovali veškeré služby včetně stravování, praní prádla, 
údržby rozlehlého zámeckého parku, zdravotní, výchovné a rehabilitační péče. Starali se o klienty a jejich životní, 
kulturní a společenské potřeby. V důsledku transformace DK   Křižanov došlo k  nárustu zaměstnanců.    
 
 
Přehled počtu zaměstnanců podle jednotlivých čtvrtletí v roce 2015 

 

Průměrný 
evidenční počet 
zaměstnanců 

1. čtvrtletí 2. čtvrtletí 3. čtvrtletí 4. čtvrtletí Rok 2015 

ve fyzických 
osobách 

123 127 

 
129 131 131 

přepočtený 
počet 

122,684 123,496 127,014 128,181 125,352 

 

 
Průměrný věk zaměstnanců k 31. 12. 2015 je 45,38 let 
 
 

Doba zaměstnání v DKK 
 

 

 
 

 
Zaměstnanci dle pohlaví 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Vzdělání zaměstnanců 
 

 
 
 
 
 
        
 
 
 
 

Délka zaměstnání Počet zaměstnanců 

do 5  let 52 

do 10 let 31 

do 20 let 25 

do 30 let 14 

do  40 let  7 

nad 40 let 
 2 

 

Pohlaví Počet zaměstnanců 

Celkem 131 

Muži  5 

Ženy  126 

Délka zaměstnání Počet zaměstnanců 

Vysokoškolské magisterské 5 

Vysokoškolské bakalářské 9 

VOŠ 6 

Středoškolské s maturitou 66 

Vyučen 41 

Základní 4 



11 
 

 
 
 

    
Vývoj počtu zaměstnanců(průměrný přepočtený počet) 

  SZP PZP NZP THP 
soc.pra
c. PSP vych. 

man.pra
c. celkem 

2000 21,48 7,25 2,00 4,00 1,00 0,00 11,33 20,76 67,82 

2001 21,30 9,00 2,00 2,33 1,00 0,92 11,08 23,04 70,67 

2002 22,63 13,83 2,00 2,25 1,00 1,17 11,50 23,63 78,00 

2003 23,37 14,83 2,00 3,24 1,00 0,00 11,33 24,27 80,06 

2004 22,23 15,50 2,00 3,25 1,00 1,00 12,00 23,71 80,69 

2005 21,00 17,75 2,00 4,00 1,00 1,17 11,72 23,83 82,47 

2006 21,02 11,65 2,00 4,00 1,00 9,71 10,77 23,54 83,69 

2007 20,61 10,00 2,00 4,00 1,91 14,59 10,00 23,89 86,99 

2008 21,19 8,42 2,42 4,00 2,00 17,33 9,25 24,08 88,68 

2009 22,17 6,00 3,00 4,00 2,00 23,70 9,00 23,85 93,72 

2010 21,79 5,00 3,00 4,00 2,00 29,00 9,00 23,51 97,30 

2011 21,19 4,00 3,00 5,00 2,00 31,42 8,00 23,08 97,69 

2012 21,77 3,25 3,00 5,20 2,19 33,84 7,67 22,58 99,51 

2013 19,42 3,00 2,75 5,00 2,00 45,86  22,37 100,4 

2014 16,968 3,00 1,128 4,842 2,00 51,590  22,00 101,528 

2015 13,202  1 5,05 6,434 78,254  19,726 122,666 

 
 
 
 
Přehled o pracovní neschopnosti v DKK v roce 2015 
 

 
Druh pracovní neschopnosti 
 

Počet případů Počet kalendářních dnů 

Nemoc 39 2121 

Pracovní úrazy 1     39 

Ostatní úrazy 2   163 

Celkem 42 2323 

 
 
Průměrná mzda zaměstnanců DK Křižanov v roce 2015 byla 19 231korun. 
 
 
 
 

Dohody o pracovní činnosti a dohody o provedení práce v roce 2015 

 
 
Dohody o pracovní činnosti 
V roce 2015 jsme uzavřeli 11 dohod o pracovní činnosti. Všechny tyto dohody byly sjednány s  našimi klienty. Klienti 
vykonávají v našem zařízení pomocné práce v prádelně, na recepci, v parku, ve skladech zboží a v úklidu.  
 
 
Dohody o provedení práce 
V roce 2015 jsme uzavřeli 7 dohod o provedení práce. V letních měsících při čerpání řádných dovolených jsme sjednali 
4 dohody s osobními asistenty pro naše klienty pro výpomoc v přímé péči. 1 dohodu jsme uzavřeli pro výuku znakové 
řeči, 1 dohodu na pomoc při terapiích a 1 dohodu na poradenství a výpomoc při vedení účetnictví a mezd.  
 
 
 
 
 
  



12 
 

Vzdělávání zaměstnanců 

 
Během roku 2015 bylo zajišťováno vzdělávání pro pracovníky organizace přímo v našem zařízení DK Křižanov měli 
zároveň možnost pracovníci navštěvovat vzdělávací aktivity nabízené dalšími organizacemi a Krajem Vysočina. 
Vzdělávání probíhalo na různá témata dle potřeb organizace, pracovníků a klientů zařízení. 
 
 
Pro pracovníky managementu: týmová spolupráce, efektivní komunikace, spisová služba, práce v programu Cygnus, 
práce s portálem PO, práce v programu ASPI, vzdělávání v programu TRASS.    
 
Pro sociální pracovníky: zákon o sociálních službách, vyřizování stížností, metody sociální práce, práce s rodinou 
uživatele, Opatrovnictví 
 
Ekonomický úsek a personalista: financování sociálních služeb, finanční plány, účetnictví PO, Zákoník práce, inspekce 
práce, personalistika a odměňování zaměstnanců, pracovní právo,  
 
 

                                 
 
 
Pro pracovníky přímé péče: standardy kvality, individuální plánování, BOZP a PO, budování nového týmu v praxi, 
prevence přenosu ústavních prvků do komunitní domácnosti, poskytování sociálních služeb v komunitních 
domácnostech, práce s klientem s PAS, intenzivní výuka znakového jazyka 
 
Pro pracovníky aktivizací a terapií: metody využitelné v multisenzorickém prostředí, muzikoterapie v praxi, bazální 
stimulace 
 
Pracovníci organizace se během roku 2015 účastnili vzdělávacích akcí pořádaných Krajem Vysočina. Ředitelka 
organizace během celého roku absolvovala vzdělávání pořádané Krajem Vysočina ve spolupráci s VŠPJ. 
 
Během celého roku byly zajišťovány supervize individuální pro pracovníky managementu a skupinové pro pracovníky 
přímé péče a malých domácností. Supervize pracovníkům poskytovaly PhDr. Dagmar Úlehlová, Mgr. Alena Zemanová. 
 
Seznam uspořádaných školících akcí viz. Příloha č.2. 
 
 
Z prostředků FKSP jsme pro zaměstnance uspořádali tradiční večírek na závěr roku, byla to zdařilá akce, které se 
zúčastnili téměř všichni zaměstnanci. 
 
 
 

                  
  



13 
 

Hospodaření organizace 

Schválený finanční plán/skutečnost 

 

Finanční plán 2015 
Schválený 

finanční 

plán 2015 

Skutečnost 

2015 

Rozdíl plán/skutečnost 

Celkem v  

+/- % 

Výnosy z vlastních výkonů a zboží /úč.60/ 29 121,0 29 532,0 -411,0 101,4% 

Výnosy z prodeje vlastních výrobků /úč.601/ 0,0 0,0 0,0 ########## 

Výnosy z prodeje služeb /úč.602/ 29 121,0 29 532,0 -411,0 101,4% 

- úhrady od obyvatel 11 493,0 11 824,0 -331,0 102,9% 

- příspěvek na péči 13 878,0 14 033,0 -155,0 101,1% 

- fakultativní služby 36,0 48,0 -12,0 133,3% 

- příjmy od zdravotní pojišťovny 3 043,0 3 049,0 -6,0 100,2% 

- obědy 665,0 562,0 103,0 84,5% 

- ostatní výnosy 6,0 16,0 -10,0 266,7% 

Výnosy z pronájmu /úč.603/ 0,0 0,0 0,0 ########## 

Výnosy z prodaného zboží /úč.604/ 0,0 0,0 0,0 ########## 

Ostatní výnosy /sesk. 64/ 614,0 316,0 298,0 51,5% 

Výnosy z prodeje materiálu /úč.644/ 0,0 0,0 0,0 ########## 

Výnosy z prodeje DNaHM /úč.645,646/ 0,0 0,0 0,0 ########## 

Čerpání fondů /úč.648/ 514,0 184,0 330,0 35,8% 

- rezervní fond 453,0 184,0 269,0 40,6% 

- investiční fond 0,0 0,0 0,0 ########## 

- fond odměn 61,0 0,0 61,0 0,0% 

- zúčtování FKSP 0,0 0,0 0,0 ########## 

Finanční výnosy /úč.66/ 8,0 7,0 1,0 87,5% 

Úroky /úč.662/ 8,0 7,0 1,0 87,5% 

Výnosy z dl. Finančního majetku /úč.665/ 0,0 0,0 0,0 ########## 

Výnosy z transferů /sesk. 67/ 24 511,0 24 506,0 5,0 100,0% 

- Kraj Vysočina 3 454,0 3 454,0 0,0 100,0% 

- MPSV 20 185,0 20 185,0 0,0 100,0% 

- dotace z ÚP 872,0 867,0 5,0 99,4% 

- jiné  0,0 0,0 0,0 ########## 

VÝNOSY CELKEM 54 254,0 54 361,0 -107,0 100,2% 

Spotřeba materiálu /úč.501/ 5 182,0 5 706,0 -524,0 110,1% 

- potraviny 3 400,0 3 428,0 -28,0 100,8% 

- PHM 141,0 116,0 25,0 82,3% 

- léky a zdrav. Materiál 40,0 48,0 -8,0 120,0% 

- krmivo, stelivo, léčivo pro zvířata 2,0 1,0 1,0 50,0% 

- materiál na opravy a údržbu 133,0 200,0 -67,0 150,4% 

- prádlo 123,0 168,0 -45,0 136,6% 

- knihy, tisk 12,0 7,0 5,0 58,3% 

- materiál pro terapeutické činnosti 40,0 53,0 -13,0 132,5% 

- kancelářský materiál 142,0 203,0 -61,0 143,0% 

- čistící a desinfekční prostředky 471,0 570,0 -99,0 121,0% 

- ostatní paliva a energie 49,0 52,0 -3,0 106,1% 

- jiný DDHM 336,0 541,0 -205,0 161,0% 

- všeobecný materiál - ostatní 293,0 319,0 -26,0 108,9% 

Spotřeba energie celkem /úč.502/ 2 870,0 2 887,0 -17,0 100,6% 

- el.energie 903,0 933,0 -30,0 103,3% 



14 
 

- plyn 1 350,0 1 207,0 143,0 89,4% 

- voda a stočné 590,0 721,0 -131,0 122,2% 

- pára a teplo 27,0 26,0 1,0 96,3% 

Prodané zboží /úč.504/ 0,0 0,0 0,0 ########## 

Aktivace DM a mat. a zboží /úč.506,507/ 0,0 0,0 0,0 ########## 

Opravy a udržování /úč. 511/ 480,0 555,0 -75,0 115,6% 

- opravy a údržba nemovitostí 250,0 295,0 -45,0 118,0% 

- opravy a údržba movitého majetku kromě ICT 209,0 242,0 -33,0 115,8% 

- oprava a údržba ICT 21,0 18,0 3,0 85,7% 

Cestovné /úč.512/ 108,0 111,0 -3,0 102,8% 

Náklady na reprezentaci /úč.513/ 37,0 24,0 13,0 64,9% 

Ostatní služby /518/ 2 257,0 2 105,0 152,0 93,3% 

- služby spojů 130,0 122,0 8,0 93,8% 

- stravování dodavatelsky 189,0 187,0 2,0 98,9% 

- nájemné 330,0 328,0 2,0 99,4% 

- odpady včetně konterjnerů 323,0 333,0 -10,0 103,1% 

- náklady na softwarové služby 436,0 348,0 88,0 79,8% 

- servis a revize 295,0 219,0 76,0 74,2% 

- ostatní služby 554,0 568,0 -14,0 102,5% 

- jiný DDNM 0,0 0,0 0,0 ########## 

Osobní náklady /sesk. 52/ 40 127,0 39 940,0 187,0 99,5% 

Mzdové náklady /521/ 29 297,0 29 421,0 -124,0 100,4% 

  z toho: - platy zaměstnaců 29 121,0 29 183,0 -62,0 100,2% 

  z toho: - mzdový limit 28 401,0 28 395,0 6,0 100,0% 

  OON 176,0 238,0 -62,0 135,2% 

Soc. pojištění /524-528/ 10 830,0 10 519,0 311,0 97,1% 

Daně a poplatky /úč.53/ 10,0 5,0 5,0 50,0% 

- daň silniční 0,0 0,0 0,0 ########## 

Ostatní náklady /sesk.54/ 221,0 186,0 35,0 84,2% 

 - smluvní pokuty 0,0 0,0 0,0 ########## 

 - prodaný materiál /544/  0,0 0,0 0,0 ########## 

Odpisy, rezervy a opravné položky /sesk.55/  2 947,0 2 840,0 107,0 96,4% 

Odpisy /551/ 2 147,0 2 200,0 -53,0 102,5% 

Tvorba a zúčtování opravných položek /556/ 0,0 0,0 0,0 ########## 

Náklady vyřazených pohledávek /557/ 0,0 0,0 0,0 ########## 

Náklady z DDM /úč. 558/ 800,0 640,0 160,0 80,0% 

  z toho: - DDHM 450,0 639,0 -189,0 142,0% 

  z toho: - DDNM 0,0 0,0 0,0 ########## 

Finanční náklady /úč.56/ 0,0 0,0 0,0 ########## 

- ostatní finanční náklady 0,0 0,0 0,0 ########## 

Daň z příjmů /591/ 3,0 0,0 3,0 0,0% 

NÁKLADY CELKEM 54 242,0 54 359,0 -117,0 100,2% 

Hospodářský výsledek 12,0 2,0 10,0 600,0% 

       



15 
 

 
 
 

 
 
Investice 
 
Investice financované vlastními zdroji (fond reprodukce majetku) 

 Zvedací zařízení 2X      88 983,-- 
 
 

Provedené kontroly 
 

 Pravidelný audit 

  
Získané dary v roce 2015 -  335tis. Kč.  

Výnosy

Úhrady od obyvatel    21,75%

Příspěvek na péči        25,81%

Příjmy od ZP                   5,61%

Fakultativní služby        0,09%

Obědy                             1,03%

Dotace KrÚ Vysočina   6,35%

Dotace MPSV               37,13%

Dotace ÚP                      1,60%

Ost. výn. z prod. služ.   0,03%

Čerpání rez.fondu        0,34%

Čerpání inv.fondu        0,00%

Ostatní výnosy             0,23%

Úroky                             0,01%

Náklady

Spotřeba materiálu          10,5% Spotřeba energie               5,31% Opravy a udržování           1,02%

Ostatní služby                    3,87% Osobní náklady              73,48% Ostatní náklady               0,34%

Odpisy                              4,05% Náklady z DDM              1,18% Cestovné                        0,20%

Náklady na reprezentaci   0,04% Daně a poplatky                 0,01%



16 
 

Rozbor spotřeby energií Domova Kamélie Křižanov 2004 – 2015 

 
Elektrická energie 

 
 
 

 
 
 

 

 
 
 
 

 
 

 
 
 
 
  

Kč/kWh

Kč

kWh

rok kWh Kč Kč/kWh 

2004 236917 528 405,00 2,23 

2005 245642 653 776,10 2,66 

2006 240832 721 428,50 3,00 

2007 237248 794 777,00 3,35 

2008 255855 943 495,00 3,69 

2009 266100 968 973,00 3,64 

2010 276248 1 032 444,00 3,74 

2011 266962 831 169,50 3,11 

2012 256267 842 737,80 3,29 

2013 251123 841 717,00 3,35 

2014 247070 701 980,30 2,84 

2015 240178 688 076,00 2,86 



17 
 

Plyn 

 
 

 
 

 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
  

Průměrná cena za m3

Kč

m3

rok m3 Kč Kč/m3 

2004 110952 763 969,00 6.89 

2005 112281 872 529,00 7,77 

2006 109218.3 1 108945,00 10,15 

2007 101133 936 620,00 9,26 

2008 101619 1 224 970,00 12,05 

2009 103558 1 227 362,00 11,85 

2010 99887,54 1 166 647,00 11,68 

2011 92569 896 626,00 9,69 

2012 93099 1 045 832,00 11,23 

2013 92390 1 056 997,00 11,44 

2014 81180 945 726,14 11,65 

2015 86741,52 1 027 141,11 11,84 



18 
 

Hodnocení jednotlivých úseků a domácností 

 

Sociálně zdravotní úsek 2015  

 
 
Pravidelnou zdravotní péči o klienty našeho zařízení zajišťuje praktický lékař MUDr. Pavel Pávek. V Bystřici nad 
Perštejnem MUDr.Dagmar Petrová a ve Velkém Meziříčí MUDr. Marta Hladíková. 
V akutních případech je využívána intervence RZP. 
Jedenkrát za čtrnáct dní v naší ambulanci ordinuje psychiatr MUDr. Jiří Nováček a jedenkrát za měsíc neurolog MUDr. 
Petr Martínek. V Bystřici nad Perštejnem navštěvují klienti psychiatrickou ambulanci MUDr. Patricka Šatného. 
Vyšetření klientů ve specializovaných ambulancích se uskutečnila v Novém Městě na Moravě, Velkém Meziříčí, 
Mostištích, Jihlavě, Brně, Třebíči a v Křižanově. 
  Na zubní prevenci a ošetření zubů jsme s klienty docházeli k MUDr. Marii Chromé na zdravotní středisko v Křižanově. 
Na zdravotním středisku nadále přetrvává problém se zdoláváním schodů s imobilními klienty. Díky laskavé výpomoci 
stomatologa MUDr. Žáka ve Velkém Meziříčí, můžeme zajistit péči o chrup pro všechny klienty. 
   Na gynekologické prohlídky dochází klientky k MUDr. Krejzlové H., která ordinuje v ambulanci v Křižanově každé 
úterý a středu. V Bystřici nad Perštejnem dochází do gynekologické ambulance k MUDr. Petrové S. 
V podzimním období proběhlo očkování indikované skupiny klientů - celkem 111 - proti chřipce. 
Cílem ošetřujícího personálu je všemi dostupnými metodami, tedy i rehabilitační péčí, zabránit vzniku komplikací 
souvisejících s tělesným postižením klientů a jejich omezenou pohyblivostí. Imobilní klienty aktivizujeme dle jejich 
možností, polohujeme je, pečujeme o kůži a využíváme prvků bazální stimulace v rámci prevence vzniku dekubitů a 
nežádoucích kontraktur. 
V průběhu roku 2015 v našem zařízení absolvovaly odbornou praxi studentky VOŠZ a SZŠ Žďár nad Sázavou a 
studentky Vysoké školy polytechnické Jihlava. 
    Preventivní prohlídky zaměstnanců zajišťuje závodní lékařka MUDr. Jitka Pavlíková. 
 
 
                                                                                                                                     Jiřina Kubešová, vedoucí úseku  
 

Rehabilitace za rok 2015 

  

 
Během roku 2015 pokračoval program naší rehabilitace podle předchozích plánů. Postupně se klienti stěhovali do 
nových domácností, čímž docházelo k postupným úpravám docházky na rehabilitaci. Počet klientů se snižoval, to nám 
ale umožnilo intenzivněji se věnovat stávajícím klientům. I nadále ale na rehabilitaci docházeli někteří klienti z domků. 
V březnu začala na rehabilitaci pracovat paní Helena Procházková, což umožnilo do rozpisu přidat další klienty a některé 
zařadit častěji. Převážnou část druhé poloviny roku byla paní Musilová v pracovní neschopnosti, což opět částečně 
omezilo provoz rehabilitace.  
 
Byla pořízena další nová zvedací zařízení pro oddělení 3, rehabilitaci a domácnost v Křižanově. Podle potřeb klientů 
byly zařizovány zdravotnické pomůcky jako mechanické invalidní vozíky, zdravotní kočáry, chodítka, která klientům 
velmi pomohla v nácviku chůze po úrazech, pomůcky pro sebeobsluhu a další. 
 
Jednou týdně nadále na rehabilitaci probíhala canisterapie pro imobilní klienty. 
 
Plán: 
V roce 2016 budeme pokračovat v chodu rehabilitace podle plánovaného rozpisu. Vzhledem k transformaci a dalšímu 
stěhování klientů proběhnou nutné úpravy rozpisu, v plánu je návštěva domácnosti v Křižanově 1x týdně. 
 
Nadále bude probíhat zařizování zdravotních pomůcek, zdravotní obuvi a ostatních potřebných věcí.  
 
Paní Procházková se bude účastnit kurzu bazální stimulace, další kurzy zatím naplánovány nejsou. 
 
Pokračovat také bude canisterapie na rehabilitaci.  
 
                                                                        Helena Procházková, Bc. Martina Sedláčková, rehabilitační pracovník¨ 
  



19 
 

Sociálně aktivizační úsek 2015 

 

V keramické dílně vyráběli různé tvary misek a tácků, tyto misky a tácky se skládají z kuliček vyrobených z hlíny. Při 
této činnosti, kterou zvládají téměř všichni klienti bez problémů, jsme procvičovali jemnou a zároveň i hrubou motoriku.  
Základy z misek jsme používali k výrobě různých dekorací do zahrady. Další výrobky jsme vytvářeli z tzv. hadů a šneků.  
 
V Tasovském modelování jsme již tradičně vyráběli hady, které jsme následně omotávali kolem papírových krabic, tím 
se vytvořily nádoby různých tvarů a velikostí, ty se pak zvenku i zevnitř vymazaly, čímž se nádoba zpevnila. Pravidelným 
opakováním tohoto postupu docházelo u klientů k jejich větší samostatnosti při tvoření. Všichni jsme se společně snažili 
obohacovat modelování novými nápady.  
 
 V Projektu „Aliter“ – Výtvarka klienti pracovali s hlínou, papírem, různými přírodninami a dalšími materiály. Výrobky 
byly zhotovovány různými technikami. I pro letošní rok zvoleno téma Indiáni. Pod vedením p. Kružíkové bude tento 
projekt pokračovat na domácnosti v Kadolci. 
  
Ve Výtvarné dílně jsme činnosti zaměřovali na tematické okruhy, jako jsou svátky a roční období. Vyráběli jsme 
z papíru, lepenky, krepového papíru, přírodnin, kůže a vlny. Namotávali jsme bambule a z nich vytvářeli různé dekorace, 
drátkovali jsme stromky štěstí a lahve.  V letošním roce jsme úspěšně pokračovali v odlévání svíček do forem, klienti 
připravovali kostičky rozřezáváním voskového plátu a pomáhali při navlékání knotů. 
 
V Pedigové dílně klienti pletli z pedigu košíky různých tvarů a velikostí. K dekorování výrobků byly používány dřevěné 
a keramické kuličky, mořská tráva a kukuřičné provázky. V rámci této aktivity jsme pletli košíky na otevírání památníku 
sv. Zdislavy v Křižanově. Výrobky sloužily k prodeji i k prezentaci zařízení, naše výrobky si veřejnost mohla prohlédnout 
a zakoupit například na Velikonočním jarmarku v Křižanově, na karnevale v Hamrech, v Třebíči na akci Srdce na dlani, 
při odpoledni s Rádiem Vysočina na Rudě, na Kateřinském jarmarku v Křižanově a na Barevných Vánocích v Jihlavě. 
 
Klienti pravidelně docházeli na Denní aktivity, kde probíhaly individuální i skupinové činnosti. Aktivizace byly 
poskytovány v oblasti rozvoje jemné a hrubé motoriky. Klienti byli vedeni k samostatnosti. 
 
Pro aktivitu Trampolining jsme pořídili nové pomůcky, které zpestřily cvičení. 
 
Počítačovou místnost klienti i letos navštěvovali se zájmem. Při této terapii se velmi dobře procvičila jemná motorika, 
postřeh a paměť. Klienti si prohloubili své získané znalosti a dovednosti a naučili se nové při obsluze tabletů a počítačů. 
Používali jsme programy, kde rozvíjí fantazii a kreativitu.  
 
V Multismyslové místnosti jsme pokračovali v aktivitách nastavených z předešlého roku. Všichni klienti se 
seznamovali s novým pracovníkem snoezelenu. 
 
Vybrané terapie byly zajišťovány externě, jednalo se o: 
Muzikoterapii, která probíhala třikrát měsíčně i nadále pod vedení muzikoterapeutky  Mgr. Bc. Svatavy Drlíčkové, směr 
– Celostní muzikoterapie Dr. Holzera. Muzikoterapie byly střídány - aktivní a receptivní. Tato terapie měla velmi pozitivní 
vliv na klienty, procvičila jejich pozornost, koncentraci, emoce a dovednosti. Při receptivní muzikoterapii dochází u 
klientů k uvolnění a odpočinku. Zapojili jsme se do akce Evropský den muzikoterapie, pod názvem „Co se děje za 
dveřmi muzikoterapie“, v rámci této akce jsme uspořádali program pro žáky ZŠ Moravec a pro pracovníky v sociálních 
službách, nejen z našeho, ale i z okolních zařízení. 
 
Hipoterapii, která probíhá dvakrát týdně pod vedením hipologa pana Suchardy. Pan Sucharda k terapii používal dva 
speciálně vycvičené koně Jantara a Honzu. 
 
Canisterapii aktivní i pasivní, která probíhala dvakrát týdně pod záštitou terapeutky paní Ing. Věry Dyntarové a jejich 
dvou psů – Pari a Kesi. 
 
Arteterapii, při níž jsme kladli důraz na rehabilitační efekt kresby vzhledem k specifickým potřebám klientů a velikosti 
papíru pro každého. Papír měl podpořit silnější vnímání tělesného schématu klientů. Pozitivní byl fakt, že se do společné 
kresby zapojili aktivně všichni zúčastnění. Cílem zadání nadměrného velkoformátového papíru byla vyvolaná nutnost 
zvolení či udržení zadaného osobního prostoru pro individuální kresbu u každého klienta.  Terapeutický záměr byl 
zacílen na posilování komunikace, spolupráce ve skupině a pozorování vzorců nefunkčního chování při práci přímo na 
oddělení. 
 
Vzdělávání si klienti prohlubovali návštěvou Základní a Praktické školy ve Velkém Meziříčí, na našem odloučeném 
pracovišti navštěvovalo vzdělávání 14 žáků a do Velkého Meziříčí dojížděla jedna žákyně. V učebním oboru Tkalcovství 
v Březéjci se vzdělávali čtyři žáci., ve dvouleté praktické škole dva žáci. I během roku 2015 navštěvovali klienti 
Univerzitu třetího věku ve Velkém Meziříčí  
 



20 
 

Během celého roku jsme se účastnili akcí pořádaných Městysem Křižanov. 

Za tento rok bylo v Domově Kamélie zorganizováno množství kulturních a sportovních aktivit pro klienty např. Zámecká 
superstar, karneval, sportovní hry Zubří, sportovní hry Brno, setkáni s rodiči a přáteli Domova Kamélie ke Dni matek, 
Pálení čarodějnic, V rámci týdne sociálních služeb jsme organizovali setkání s žáky ZŠ a MŠ Křižanov a žáky ZŠ 
Moravec, den otevřených dveří pro veřejnost, zámecké dýňování, Počátecká duha, boccia Střelice, mikulášskou 
diskotéku, vánoční posezení a další. 

Kulturně společenské akce za rok, které byly uspořádány během roku 2015 pro klienty služby, jsou uvedeny 
v příloze č. 1. 
 

                                                                                   Ludmila Hájková, vedoucí sociálně aktivizačního úseku 

Provozní úsek 2015 

 
Koncem roku byla dokončena výstavba dvou domů v Osové Bítýšce, dvou domů v Křižanově a jednoho domu pro osoby 
se zvláštním režimem v Kadolci. Všechny domy jsou postupně dovybavovány nábytkem, elektronikou a dalšími 
prostředky pro kvalitní bydlení klientů. 

Kromě výstavby nových domů, kam se přestěhovala část klientů, nadále pokračuje zkvalitňování bydlení klientů, kteří 
bydlí na zámku v Křižanově.  

Výmalba pokojů, chodeb, šaten zaměstnanců, zárubní a dalších prostor. 

Průběžně byly opravovány stroje a zařízení na jednotlivých úsecích a provozech. 

Údržba stávajícího vozového parku, zajištění technických prohlídek. Bylo nám poskytnuto nové auto Renault Kangoo 
za symbolický nájem. 

Větší stavební akcí byla oprava a částečná výměna obvodové zdi parku. Jednalo se o část zdi parku podél silnice, 
vedoucí k Pikárci, která byla v havarijním stavu a oplocení ze zděných pilířů, mezi kterými byly dřevěné výplně. Pilíře 
byly částečně rozpadlé, dřevěné oplocení napadené hnilobou. Cílem této úpravy byla oprava havarijního stavu se 
zachováním původního architektonického řešení objektu v areálu zámku, což se v plné míře povedlo. Zámek a přilehlý 
zámecký park přispívá k celkovému pohledu na městys Křižanov, na který mohou být občané právem hrdi. 

                                                                                                       

                                                                                                      Ivana Veselá, vedoucí provozního úseku 

Sociální úsek 2015 

 
Nastavení systému sociální práce na nově vzniklých střediscích a nastavení a propojení sociální práce v programu 
Cygnus. 
Vyřízení sociální agendy spojené s přestěhováním klientů.  
Příprava a řešení přestupu klienta na jinou službu. 
Nastavení fakultativních – poplatky za elektrospotřebiče a dopravu. 
Přihlášení všech klientů k úhradě koncesionářských poplatků. 
Postupné vyřazování invalidních důchodů z výplatnice ČSSZ a nastavení plateb na běžné účty klientů. 
Přechod na nový program Cygnus 2. 
Výměna všech ZTP/P průkazů. 
Proběhlo řízení o posouzení svéprávnosti u všech klientů – znalecký posudek, náhledy ze soudu, rozsudek. 
Výběr klientů do II. vlny TRASS, oslovení opatrovníků. 
Spolupráce na zpracování návrhu III. vlny TRASS. 
Příprava na registraci další služby DZR – nové smlouvy, úhradník, směrnice atd. 
Posouzení míry podpory u nových klientů. 
Zpracování kazuistik 4klientů z transformovaných domácností. 
Žádost o příspěvek na zakoupení elektrického vozíku u 1 klienta. 
Zahájena spolupráce s dalšími zaměstnavateli našich klientů 

                                                                                                               Marie Harisová, sociální pracovnice 



21 
 

 

Komunitní domácnosti 2015 

 

Chráněné bydlení Velké Meziříčí 

 

Přestěhování klientů do Chráněného bydlení ve Velkém Meziříčí je pro ně velká životní změna. Bydlí zde v krásné 
lokalitě v ulici Za Horou, která skýtá dostatek možností pro každodenní vycházky, kulturní vyžití klienti nachází v Jupiter 
Clubu, kde se stále něco děje. Všichni jsou velmi nadšení tím, že mají svoji domácnost, učí se ovládat všechny 
spotřebiče. Poznali jsme mnoho nových lidí, milé sousedy, k našemu překvapení jsme se začlenili velmi rychle. 
 Každý den je zde plný povinností, protože vedeme klienty k co největší samostatnosti, soběstačnosti, snažíme, aby žili 
jako jejich vrstevníci. Ve všední dny vstáváme brzy, protože odjíždíme autobusem do Praktické školy ve Velkém Meziříčí 
a do terapeutických dílen v Březejci. Někteří z klientů navštěvují školu každý den, někteří tři dny v týdnu.  
V Březejci býváme dva dny v týdnu. Ti, kteří zůstávají doma, se musí postarat o domácnost. S podporou personálu 
chodí nakupovat, musí vyprat, uklidit, uvařit, vyžehlit. Na jaře nastane péče o zahradu, sekání trávníků a pěstování 
zeleniny. Zapojení jsou všichni klienti. Ti, kteří jsou ve škole, pomáhají v odpoledních hodinách.  
Práce v domácnostech je opravdu hodně, ale i přesto si dokážeme najít čas na terapie, na koníčky a různé aktivity. 
Každý den chodíme na vycházky do přírody. Vycházky velmi pozitivně ovlivňují naši psychiku, udržujeme se v kondici, 
zároveň se otužujeme čerstvým vzduchem. 
Rádi pracujeme s keramickou hlínou, podílíme se na výzdobě domků, zpíváme s harmonikou, s kytarou, čteme, hrajeme 
stolní hry, chodíme na bowling, do knihovny, navštěvujeme Jupiterclub, kde se konají výstavy, chodíme do kina, 
navštěvujeme zámek ve Velkém Meziříčí, jezdíme do bazénu do Žďáru nad Sázavou, při hezkém počasí hrajeme stolní 
tenis na zahradě, chodíme na koupaliště ve Velkém Meziříčí.  
Nedílnou součástí našeho života jsou výlety, které nás velmi obohacují. Poznáváme nejen okolní vesnice, ale i velká 
města. Cestujeme autobusem i vlakem. Loni jsme navštívili Kutnou Horu /Stříbrné doly, Kostnice/, Brno /Technické 
muzeum, botanickou zahradu, Antropos, Planetárium, Brněnská přehrada/, Prahu /Muzikál – Mýdlový princ, Tři 
mušketýři, exkurze – Zlatá ulička, Pražský hrad/. Důležité jsou pro nás i pochoďáky s využitím trekových holí. Byli jsme 
ve Vídni /okolí přehrady/, na Holém vrchu /Dobrá Voda/, na Dědkově Hoře /Netín/, v Hamrech nad Sázavou – šli jsme 
po stopách soch Michala Olšiaka. 
Náš život je neskutečně pestrý. Tato významná změna nás posunula o velký kus dál, dokázali jsme se naučit spoustu 
nových věcí, navázali jsme nová přátelství, jsme aktivní a hlavně, a to je nejdůležitější – jsme spokojeni ve svém vlastním 
domově. 

 

                           

 

 

                          

 

 

 

 

                                

 

 

 

 

 

 

 

 

  



22 
 

Domov pro osoby se zdravotním postižením v Bystřici nad Pernštejnem 

 
 
Již rok žijeme v nových domácnostech v Bystřici nad Pernštejnem. Všichni jsme se klientům, kteří zde žijí, snažili od 
začátku vytvořit takové prostředí, aby se jim zde líbilo a žilo spokojeně. Myslíme si, že se nám to daří, postupně 
zjišťujeme, že v menší skupině se klienti cítí velmi dobře. Jsou spokojenější, klidnější, pracovníci na ně mají více času 
a mohou se jim věnovat individuálně. Všichni z nás měli obavy z toho, jak si zvyknou na nové prostředí, pracovníky, 
spolubydlící, ale všichni zvládli tento náročný krok velmi dobře. Každý den je plný aktivit a nových zážitků. 
Celý tým pod vedením paní Alenky Němcové udělal velký kus práce. Pokoje a společné místnosti pracovníci vyzdobili 
a zabydleli dle potřeb a individuality jednotlivých klientů, aby toto prostředí působilo příjemně a vyjadřovalo alespoň 
trochu osobnost klientů.  
Možnosti Bystřice se snažíme využívat naplno, a proto navštěvujeme místní solnou jeskyni, podívali jsme se také do 
místního „ráje“ - Centrum Eden a oplatili návštěvu Stacionáři Rosa. Denně vyrážíme na procházky po okolí a pokud je 
větší shon nebo horší počasí, jdeme alespoň na terasu. Tři naši klienti navštěvují místní školu, kde se jim velmi hezky 
věnují a dokreslují tak celkový náhled do běžného života, jako mají jejich vrstevníci.  
V loňském roce jsme také podnikli pár výletů – na Borovinku, kde jsme relaxovali, na Karasín rozhlédnout se do dálky, 
do Zoo Jihlava a na krásný kostelík ve Vítochově, kde jsme rozjímali u tónů místních varhan.  
Měli jsme taky nespočet návštěv, ať už od klientů z jiných domácností, tak návštěvy radních z města i kraje. Velkou 
radost nám udělali Vítochovští hasiči, kteří nám věnovali gril, díky tomu si ještě více užíváme zahradní party, slavíme 
narozeniny venku. Také se nám podařilo navázat kontakt s místní školkou, děti nám přišli zazpívat a rozveselit naše 
klienty. Na oplátku jsme jim předvedli naši velkou terapeutickou místnost, kde si mohly vyzkoušet různé aktivity. 
Věříme, že bydlení tímto způsobem je pro naše klienty přínosné a smysluplné a dopřeje jim k jejich omezení způsobené 
těžkým postižením plnohodnotný a spokojený život. Bydlení, nabízející větší soukromí a opravdu domácí prostředí se 
jim skutečně líbí. Někteří klienti udělali velké pokroky a stále nás překvapují něčím novým, co se dokážou naučit. 
Je skvělé, že i naši klienti dostali šanci na kvalitní a spokojený život v malých domácnostech. 
 

                    

 

Domov se zvláštním režimem Kadolec 

 

Od listopadu se 6 klientů přestěhovalo do nově vystavěných domácností v Kadolci. Byl zde vystavěn jeden dům, ve 
kterém vznikly dvě samostatné domácnosti, každá pro 3 klienty. Obyvateli těchto domácností se stali klienti s mentálním 
postižením v kombinaci s poruchou autistického spektra nebo se specifickými potřebami. Klienti se zde postupně 
zabydlují, zvykají si na nové prostředí, učí se pohybovat a orientaci v nových domácnostech i v okolí domu a v Kadolci. 
K relaxaci a aktivizacím je v domě vybudována multismyslová místnost s prvky snoezelenu. Místnost je vybavena 
různými pomůckami, které lze při aktivizaci klientů využívat k rozvíjení hrubé i jemné motoriky, pozornosti, rozvoji smyslů 
ad. Nedílnou součástí každodenního života jsou vycházky po Kadolci a jeho okolí. Již nyní se těší všichni na jaro, kdy 
budou moci začít více využívat terasy a velkou zahradu u domu.  
 

             
 

  



23 
 

Pronajaté domácnosti Křižanov 

 
Začátkem roku 2015 se do bytu na Benešově náměstí 61 přistěhoval nový klient Jan Horvát. Postupně se zapojoval do 
chodu bytu, probíhal nácvik vycházek, seznamování s Křižanovem i okolními lokalitami. Samostatné cestování 
hromadnou dopravou do Velkého Meziříčí a k rodině do Nového Města na Moravě. Ve spolupráci se sociální pracovnicí 
a Ligou vozíčkářů se snaží najít si zaměstnání. 
Na všech ostatních domácnostech probíhal běžný chod ohledně vaření, úklidu, práce na zahradě ad. Každý z klientůje 
schopen samostatně koupit snídani. Nadále personál poskytuje podporu při úklidu domků a bytů, vaření, sestavování 
jídelníčku, zajišťování výletů, lékaře, psaní domácích úkolů, při jednání na úřadech a při využívání nabídky služeb. 
Někteří nadále pravidelně dochází do zaměstnání nebo školy: 
někteří z klientů  
dochází pracovat do DKK v úklidu, pomáhají při péči o malou farmu a práce v parku, dojíždí pracovat do Velkého 
Meziříčí na ČSAD, uklízí kanceláře u firmy, další klienti uklízí v restauraci v Křižanově, ve vinárně na náměstí 
v Křižanově, v bufetu v Křižanově, šicí dílny v Křižanově, další z klientů navštěvuje školu v Březejci učební obor 
Tkalcovství, někteří dochází do ZŠ  PrŠ ve Velkém Meziříčí a na U3V ve Velkém Meziříčí 
S klienty se snažíme jezdit jednou měsíčně na  výlet (nákupy, koupání, turistika, poznávací a kulturní výlety, …. )  a o 
prázdninách na  vícedenní  dovolené. 
 
     
                                                                                         Vypracovaly:  Mahelová, Hladíková, Brožová, Klimešová 
 
 

        
 
 

Transformace DK Křižanov 
 
V roce 2007 byla schválena účast zařízení Krajem Vysočina v projektu MPSV „Podpora transformace sociálních služeb. 
 
Transformační plán zařízení pro první etapu byl odevzdán v prosinci 2011 ke schválení zřizovateli s vizí výstavby 4 
domácností ve Velkém Meziříčí a Bystřici nad Pernštejnem pro 24 klientů z IOP a pronájmu nemovitostí pro 16 klientů. 
Transformační plán zařízení pro druhou etapu byl odevzdán v září 2012 ke schválení zřizovateli. Během této etapy by 
měly být vystavěny nové domácnosti v Křižanově, Osové Bítýšce, v Kadolci. 
Celkem se do nových domácností odstěhuje až 70 klientů. Obě etapy transformace by měly být ukončeny v listopadu 
2015. 
 
V prosinci 2013 byla předána a zahájena stavba dvou domů ve Velkém Meziříčí pro 12 klientů. Výstavba byla 
dokončena na konci září 2014. Postupně probíhaly další dodělávky a vybavování domácnostní. Klienti se přestěhovali 
od ledna 2015. 
V dubnu 2014 byla zahájena výstavba dvou domů a zázemí pro terapie v Bystřici nad Pernštejnem. Stavba byla 
dokončena v listopadu 2014 a noví obyvatelé se do těchto domů stěhovali od ledna 2015. 
Každý první čtvrtek v měsíci se setkával Regionální transformační tým na Krajském úřadě v Jihlavě, jeho úkolem byla 
koordinace průběhu transformačního procesu v jednotlivých zařízeních (ÚSP Křižanov, Domov bez zámku Náměšť nad 
Oslavou, Domov Jeřabina Těchobuz, Domov Háj Ledeč nad Sázavou) 
I v roce 2015 bylo zajišťováno vzdělávání pracovníků na všech úrovních včetně supervizí a setkávání s dalšími 
poskytovateli sociálních služeb zařazených do transformačního procesu a pracovníky MPSV 
Probíhala jednání se starosty, zastupitelstvy a občany obcí v lokalitách, ve kterých byly zahájeny stavby nových 
domácností ve II. etapě transformace 
Počátkem roku 2015 byla zahájena výstavba nových domů v Kadolci, Osové Bítýšce, v Křižanově v rámci II. etapy 
transformace  
Příprava a kontrola investičního záměru pro oba projekty do IOP – zajištění vybavení nábytkem pro domácnosti 
vystavěné v obou etapách transformace 
Přehodnocování míry podpory u nových klientů  
Interní komunikace a podpora pracovníkům při přípravě na stěhování klientů do nových domácností 



24 
 

Zpracování plánu přechodu klientů do nových domácností v Kadolci,Osové Bítýšce, Křižanově a jejich příprava na 
přestěhování do nových domácností 
Jednání s návaznými službami v nových lokalitách – nasmlouvání aktivit pro klienty, kteří se již přestěhovali do Velkého 
Meziříčí a Bystřice nad Pernštejnem a zároveň pro klienty, kteří se budou stěhovat do nových lokalit v Kadolci, Osové 
Bítýšce, Křižanově 
Od června 2015 probíhala výběrová řízení na obsazení pracovních pozic v nových domácnostech – vedoucí 
domácností, sociální pracovníci, pracovníci v sociálních službách, zdravotní sestry 
Noví vedoucí domácností začali pracovat na postupném vybavování domácností, přípravě pracovníků a klientů na 
stěhování 
Od listopadu 2015 se přestěhovali klienti do nových domácností v Kadolci, je zde poskytována sociální služba Domov 
se zvláštním režimem 
V říjnu, listopadu a prosinci proběhlo slavnostní převzetí staveb a otevření nových domů v Kadolci, Osové Bítýšce a v 
Križanově  
 

Fotografie komunitní bydlení 

 
                 Velké Meziříčí CHB                                                Bystřice nad Pernštejnem DOZP 

 

                   
 

                   Kadolec DZR                                                        Křižanov CHB 

                      
 
                Osová Bítýška DOZP                                             Osová Bítýška CHB 
 

                                     
 

 
 



25 
 

Hodnocení uplynulého roku 2015 
 

 Zahájení výstavby jednoho domu v Kadolci, 2 domů v Osové Bítýšce a 2 domů v Křižanově 

 Plánování a příprava přesunu klientů do nových domácností, plánování vybavení nových domácností, výběrová 
řízení na pracovníky do nových domácností, plánování zahájení poskytování služby v nových domácnostech, 
jednání s návaznými službami pro klienty nových domácností 

 Zakoupení vybavení pro nové domácnosti v Kadolci, Osové Bítýšce, Křižanově 

 Zakoupení dvou mobilních zvedacích zařízení – pasivní zvedák SUNLIFT s příslušenstvím 

 Jednání s obcemi a městy, občany vybraných lokalit v rámci II. etapy transformace (výstavy, účast na 
zastupitelstvech, besedy), jednání s návaznými službami 

 Vzdělávání pracovníků v oblasti transformace soc. služeb, konzultace s odbornými pracovníky na určená 
témata, další vzdělávání pracovníků dle pracovní odbornosti. Zajištění vzdělávání klientů. 

 Realizace rekonstrukce oplocení parku a obvodové zdi 

 Kulturní a sportovní akce pro klienty (návštěvy zoo, vodního ráje, solné jeskyně, bowling, sportovní hry, pikniky 
v přírodě,..), dovolené a rekreace, využívání nabídky aktivit v nových lokalitách a okolí 

 Zajištění dne otevřených dveří pro veřejnost a akcí v rámci Týdne sociálních služeb 

 Slavnostní otevření nově vystavěných domů v Kadolci, Osové, Bítýšce, Křižanově 

 Přehodnocování způsobilosti k právním úkonům u dalších klientů na základě nového Občanského zákoníku 

 Opravy a výmalba stávajících prostor, další zkvalitňování bydlení klientů (interiéry) v budově zámku 

 Pokračování ve spolupráci se základními, středními i vysokými školami, s ÚP (stáže, praxe, praxe pro 
rekvalifikanty) 

 Pokračování ve spolupráci s organizací Kambala při získávání dobrovolníků 

 zavedení doporučení a výsledku z proběhlého personálního auditu v DKK do praxe 

 

Výhled do dalšího roku 2016 
 

 Přestěhování klientů do nových domácností v Křižanově, Osové Bítýšce, Kadolci, vybavení nových domácností, 
zahájení poskytování služby v nových domácnostech, jednání s návaznými službami pro klienty nových 
domácností 

 Vybavování nových domácností nábytkem, spotřebiči, další drobné vybavení 

 Zakoupení dvou elektrických vozíků pro potřeby klientů DKK 

 Zakoupení a montáž zahradních domků pro skladování nářadí a dalšího materiálu u komunitních domácností 

 Zpracování transformačního plánu organizace 

 Zakoupení automobilů s možností přesunu imobilních klientů a pro zajištění přepravy v nových domácnostech 

 Výstavby domovní čističky odpadních vod v Kadolci včetně projektové dokumentace 

 Výstavba trafostanice pro DKK 

 Dokončení oprav obvodové zdi parku 

 Získávání sponzorských darů 

 

Různé 
 
Daří se nám získávat sponzorské dary, v loňském roce 2015 jsme takto získali celkem 335 tis. Kč, součástí této sumy 
jsou i příspěvky z různých akcí, kde jsme vystavovali výrobky vyrobené klienty v našich dílnách. 
 
 
 

 
 
                                                                                                                                             Mgr. Silvie Tomšíková 
                                                                                                                                               ředitelka DK Křižanov 
 
 
  



26 
 

Příloha č. 1          

 
PŘEHLED AKCÍ PRO KLIENTY 

 
3.1.2015 - Oslava narozenin klientky 
 
    
 
14.1.2015 - Bowling Velké Meziříčí 
 
    

    
 
14.1.2015 - Výlet Velké Meziříč + bowling 
 
    

    
 
31.1.2015 - Farní ples Křižanov 
 
    

    
 
1.2.2015 - kino Jupiterklub -Sněhová královna 
 
    

    
 
3.2.2015 - Karneval Domov Kamélie Křižanov 
 
    

    
 
4.2.2015 - Tenisový turnaj Domov Kamélie Křižanov 
 
    

    
 
4.2.2015 - Výlet Pelhřimov - návštěva domky 
 
 
    

    
 
5.2.2015 - Výlet Pelhřimov 
 
    

    
 
18.2.2015 - Návštěva domků ve Velkém Meziříčí 
 
 
    

    
 
18.2.2015 - Výlet Velké Meziříčí, návštěva nových domlů CHB 
 
    

    
 
19.2.2015 - Návštěva Bystřice domky, bowling Žďár nad Sázavou 
 
    

    
 
19.2.2015 - Návštěva domky Bystřice nad Pernštejnem a Bowling ZR 
 
 
    

    



27 
 

 
23.2.2015 - Natáčení ČT v Bystřici nad Pernštejenm 
 
 
    

    
 
26.2.2015 - Bystřice nad Pernštejnem - návštěva z místního stacionáře "Rosa" 
 
    

    
 
2.3.2015 - Horácké divadlo Jihlava - O pernikové chaloupce 
 
 
    

    
 
12.3.2015 - BnP - návštěva dětí z MŠ Korálka 
 
    

    
 
12.3.2015 - Muzikál Praha - Mýdlový princ 
 
    

    
 
12.3.2015 - Výlet Praha - muzikál Mýdlový princ 
 
    

    
 
13.3.2015 - Charitativní ples Březejc 
 
    

    
 
16.3.2015 - Solná jeskyně Velké Meziříčí 
 
    

    
 
23.3.2015 - Bowling Velké Meziříčí 
 
    

    
 
23.3.2015 - Výlet Velké Meziříčí + bowling 
 
    

    
 
24.3.2015 - Velikonoční výstava Jupiter klub 
 
    

    
 
24.3.2015 - Vystoupení kapely Šafářanka na velikonočním jarmarku ve Velkém Meziříčí 
 
    

    
 
26.3.2015 - Vystoupení kapely Šafářanka na velikonočním jarmarku ve Velkém Meziříčí 
 
    

    
 



28 
 

29.3.2015 - Višňový sad- divadlo Křižanov 
 
 
    

    
 
31.3.2015 - Pletení pomlázky s p. Matějíčkem 
 
    

    
 
2.4.2015 - Superstar Domov Kamélie 
 
    

    
 
3.4.2015 - kino Jupiter klub pohádka Popelka 
 
    

    
 
7.4.2015 - Pochod Vídeň 
 
    

    
 
7.4.2015 - Turistický pochod - Dobrá Voda, Vídeň, Velké Meziříčí 
 
 
    

    
 
13.4.2015 - Solná Jeskyně Velké Meziříčí 
 
 
    

    
 
13.4.2015 - Výlet Brno 
 
    

    
 
18.4.2015 - Pohádka o malé čarodějnici v DKK 
 
    

    
 
18.4.2015 - Spiritual kvintet- Měřín 
 
 
    

    
 
19.4.2015 - Diskotéka v DKK pod vedením p. Palečka 
 
    

    
 
21.4.2015 - Výlet Mitrov, Podmitrov 
 
    

    
 
26.4.2015 - Divadlo Blaník Křižanov 
 
 
    

    
 



29 
 

27.4.2015 - BnP - dobrovolní hasiči Vítochov 
 
 
    

    
 
27.4.2015 - Den Země Baliny Velké Meziříčí 
 
 
    

    
 
28.4.2015 - Výlet do Bystřice nad Pernštejnem, návštěva muzea 
 
 
    

    
 
29.4.2015 - Pálení čarodějnic 
 
    

    
 
30.4.2015 - Filipo-Jakubská noc opékání u p. Matějíčka 
 
    

    
 
11.5.2015 - Bowling Velké Meziříčí 
 
 
    

    
 
13.5.2015 - Galerie Dvorek, výstavba nových domků Křižanov 
 
 
    

    
 
13.5.2015 - Pochod Kadolec ke studánce 
 
 
    

    
 
13.5.2015 - Výlet do Brna 
 
 
    

    
 
20.5.2015 - Otevírání zámecké zahrady ve Věži - kapela 
 
 
    

    
 
20.5.2015 - Srdce na dlani Třebíč 
 
 
    

    
 
22.5.2015 - Výlet do Velkého Meziříčí na nové domky 
 
    

    
 



30 
 

23.5.2015 - koncert Muzikanti dětem Velké Meziříčí 
 
    

    
 
24.5.2015 - Muzikál Tři mušketýři Praha 
 
    

    
 
2.6.2015 - Výlet do Jivoví 
 
 
    

    
 
6.6.2015 - Parní lokomotiva Velké Meziřičí 
 
    

    
 
8.6.2015 - Piknik ve Skleném nad Oslavou 
 
 
    

    
 
8.6.2015 - ZOO Jihlava 
 
    

    
 
9.6.2015 - Návštěva základní školy Křižanov - Den Evropy 
 
 
    

    
 
9.6.2015 - Workshop ZŠ Křižanov - Evropa hrou 
 
    

    
 
11.6.2015 - Exkurze v Zemědělském družstvě 
 
 
    

    
 
13.6.2015 - Pohádkový les Pikárec 
 
 
    

    
 
14.6.2015 - Kostel sv. Mikuláše Schola Radostín 
 
    

    
 
15.6.2015 - Prohlídka výstavby nových domků v Křižanově 
 
 
    

    
 
15.6.2015 - Rekreace - Javorník nad Veličkou 
 
 
    

    



31 
 

 
17.6.2015 - Divadlo Slunečnice DKK 
 
    

    
 
18.6.2015 - Koupaliště Kuřim 
 
 
    

    
 
18.6.2015 - Vystoupení Kapely v Pucově 
 
 
    

    
 
21.6.2015 - Vystoupení kapely v Ořechově 
 
 
    

    
 
24.6.2015 - Ukončení školního roku - sportovní odpoledne 
 
    

    
 
27.6.2015 - Vystoupení kapely v Mitrově 
 
 
    

    
 
30.6.2015 - Výlet Jivoví odd.4. 
 
 
 
    

    
 
3.7.2015 - Výlet Kutná Hora 
 
 
 
    

    
 
7.7.2015 - Výlet DKK - koupání, návštěva 
 
    

    
 
16.7.2015 - Výlet parník Brno 
 
    

    
 
17.7.2015 - Piknik v Pikárci odd.6. 
 
 
    

    
 
20.7.2015 - Pochod Dědkova hora 
 
    

    
 



32 
 

20.7.2015 - Pochod na Dědkovu Horu 
 
 
    

    
 
21.7.2015 - Výlet Brno, Technické muzeum 
 
    

    
 
21.7.2015 - Výlet do Kadolce na výstavbu nových domků 
 
 
    

    
 
22.7.2015 - Výlet Domanín Borovinka 
 
    

    
 
23.7.2015 - Solná jeskyně Bystřice nad Pernštejenem 
 
    

    
 
27.7.2015 - Výlet parníkem - Brno 
 
 
    

    
 
28.7.2015 - Výlet Vítochovský kostel 
 
    

    
 
29.7.2015 - Výlet s klienty na Holý vrch 
 
 
 
    

    
 
7.8.2015 - Horácký džbánek 
 
 
    

    
 
9.8.2015 - Letní dovádění s Vysočinou - Ruda 
 
 
    

    
 
12.8.2015 - Výlet na Sv.horu exkurze domek, grilování 
 
 
    

    
 
12.8.2015 - Výlet spojený s návštěvou restaurace 
 
 
    

    
 



33 
 

21.8.2015 - Výlet do Jivoví 
 
 
    

    
 
9.9.2015 - Bramborové tvoření - Baliny 
 
 
    

    
 
11.9.2015 - Praha- Mýdlový princ 
 
 
    

    
 
12.9.2015 - Den s krajem Vysočina 
 
 
 
    

    
 
14.9.2015 - Návštěva restaurace 
 
 
    

    
 
15.9.2015 - Piknik Křižanov 
 
 
 
    

    
 
17.9.2015 - Výlet 
 
    

    
 
18.9.2015 - Procházka přírodní zahradou 
 
 
    

    
 
21.9.2015 - Výlet do Bystřice nad Pernštejnem 
 
 
 
    

    
 
23.9.2015 - Sportovní hry Hodonín, návštěva ZOO Hodonín 
 
 
    

    
 
24.9.2015 - Počátecká duha 
 
 
    

    
 



34 
 

8.10.2015 - Divadlo Jihlava odd.5 
 
 
    

    
 
9.10.2015 - Solná Jeskyně Velké Meziříčí 
 
    

    
 
21.10.2015 - Návštěva MŠKřižanov 
    

    
 
 
25.10.2015 - Slavnostní otevírání nového bydlení v Kadolci 
 
    

    
 
2.11.2015 – Stěhování klientů do Kadolce 
 
 
    

    
 
5.11.2015 - Koncert Karela Plíhala ve Velkém Meziříčí 
 
    

    
 
10.11.2015 - Výlet do Žďáru nad Sázavou 
 
    

    
 
21.11.2015 - Divadlo Křemen "Dědeček aneb musíme tam Všichni "v Katolickém  
domě v Křižanově 
 
    

    
 
21.11.2015 - Kateřinský jarmark Křižanov 
 
    

    
 
21.11.2015 - Návštěva mládeže z Katolického domu na odd. 1. a 8. 
 
    

    
 
25.11.2015 - Slavnostní otevírání nového bydlení v Osové Bitýšce 
 
    

    
 
27.11.2015 - Slavnostní otevírání nového bydlení v Křižanově 
 
    

    
 
28.11.2015 - Slavnostní rozsvícení vánočního stromu v domově 
 
    

    
 



35 
 

1.12.2015 - Mikulášská diskotéka v domově 
 
    

    
 
17.12.2015 - Štědrý den v Domově Kaméllie 
 
    

    
 
21.12.2015 - Horácké divadlo Jihlava -"Vánoční punč" 
    

    
 
21.12.2015 – Přivezení dárků RÁDIA VYSOČINA 
 
 
    

    
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
  



36 
 

Příloha č.2 
 

VZDĚLÁVACÍ HARMONOGRAM ORGANIZACE ZA ROK 2015 

 
Uskutečněné aktivity 
 

 Forma Název Hodiny Kredity Cena 

Leden 

2.1.2015 Školicí akce Standardy kvality, individuální 
plánování 

4,0   

  Vzdělavatel: Bc. Ilona Štěpánková, Mgr. Eva Příhodová     

 
2.1.2015 Školicí akce Školení BOZP a PO 3,0   

  Vzdělavatel: Jindřich Kučera  
Cílová skupina: noví pracovníci  

   

 
2.1.2015 Školicí akce Školení řidičů/referent 1,5   

  Vzdělavatel: Jindřich Kučera  
Cílová skupina: noví zaměstnanci  

   

 
14.1.2015 Školicí akce Účetní závěrka 4,5   
  Vzdělavatel: Ing. Liška  

Poznámka: Krajský úřad Kraje Vysočina  
Cílová skupina: ekonomové, ředitelé  

   

 
15.1.2015 Školicí akce Prorodinná politika 5,0   
  Vzdělavatel: Krajský úřad Kraje Vysočina  

Cílová skupina: ředitelé a pracovníci v managementu  
   

 
20.1.2015 Školicí akce Výuka znakového jazyka 2,0   
  Vzdělavatel: Mgr. Jitka Kučerová     

 
20.1.2015 Supervize individuální supervize 2,0  1 400 
  Supervizor: PhDr. D. Úlehlová     

 
27.1.2015 Školicí akce Výuka znakového jazyka 2,0   
  Vzdělavatel: Mgr. Jitka Kučerová     

 
28.1.2015 Školicí akce Finanční plány 2,0   
  Vzdělavatel: Krajský úřad Kraje Vysočina     

Únor 

3.2.2015 Školicí akce Motivace zaměstnanců sociálních 
služeb na základě analýzy potřeb a 
cílů organizace 

8,0   

  Vzdělavatel: PhDr. Šárka Dynáková, PhD.  
Cílová skupina: ředitelé PO  

   

 
6.2.2015 Akreditovaný kurz Úvod do vedení dokumentace, 

vyřizování stížností 
8,0   

  Vzdělavatel: Cekas Mgr. Miloslav Pípal  
Číslo akreditace: 2011/0498 I  

   

 
10.2.2015 Školicí akce Výuka znakové řeči 2,0   
  Vzdělavatel: Mgr. Jitka Kučerová     

 
19.2.2015 Školicí akce Nová rizika v pracovním právu a 

personalistice 
6,5  1 210 

  Vzdělavatel: JUDr.Pavel Jindřich  
Cílová skupina: vedoucí pracovníci  

   

 
20.2.2015 Školicí akce Seminář pro ředitele a informatiky 3,0   
  Vzdělavatel: Pavlinec  

Cílová skupina: ředitelé a informatici zařízení  
   

 



37 
 

 Forma Název Hodiny Kredity Cena 
24.2.2015 Supervize individuální supervize 2,0  1 400 
  Supervizor: PhDr. D. Úlehlová  

Typ:individuální  
   

 
25.2.2015 Školicí akce Práce s týmem, efektivní komunikace, 

motivace pracovníků 
6,0   

  Vzdělavatel: Mgr. Alena Zemanová  
Cílová skupina: management  

   

Březen 

2.3.2015 Účast na konferenci/kongresu Spolupráce sociálních a zdravotních 
služeb v Kraji Vysočina 

3,0   

  Účast: pasivní; Počet dní: 1     

 
3.3.2015 Školicí akce Manipulace a konstruktivní 

sebeobrana 
5,0  1 500 

  Vzdělavatel: Mgr. Věra Máchová VCCR     

 
5.3.2015 Školicí akce Novela zákona o sociálních službách 7,5   

  Vzdělavatel: Ing. Vratislav Vojnar  
Poznámka: v rámci kurzu - Rozvoj kompetencí manažerů v sociálních službách  
Cílová skupina: ředitelé po  

   

 
5.3.2015 Školicí akce Využití muzikofiletiky v praxi 14,0   

  Vzdělavatel: Mgr. Bc. Svatava Drlíčková     
 

13.3.2015 Akreditovaný kurz Zážitkový seminář speciálně 
pedagogických podpůrných metod 
využívaných v multisenzorickém 
prostředí (snoozelen) 

16,0   

  Vzdělavatel: Mgr. Dagmar Meha  
Číslo akreditace: MŠMT-10344/2014-1-311  

   

 
17.3.2015 Ostatní vzdělávání Chráněné bydlení komunitního 

charakteru 
7,5   

  Vzdělavatel:  
Poznámka: Setkání se zástupci zařízení v rámci projektu TRASS  
Typ:Bezpečnost a ochrana zdraví při práci – školení zaměstnanců  

   

 
18.3.2015 Školicí akce Budování nového týmu pracovníků v 

procesu transformace 
6,0   

  Vzdělavatel: PhDr. Dagmar Úlehlová     

 
23.3.2015 Školicí akce Školení ke znalostem k ochraně 

veřejného zdraví 
2,0   

  Vzdělavatel: MVDr. Dana Walterová     

 
24.3.2015 Školicí akce Školení v programu Cygnus 2,0   
  Vzdělavatel: Vajdová     

 
24.3.2015 Školicí akce Výuka znakového jazyka 2,0   
  Vzdělavatel: Mgr. Jitka Kučerová     

 
24.3.2015 Školicí akce Zákoník práce 2015 5,0  1 300 
  Vzdělavatel: Mgr. Zdeněk Schmied     

Duben 

7.4.2015 Akreditovaný kurz Zákon o sociálních službách 6,0   
  Vzdělavatel: Vzdělávací centrum Jihlava - JUDr. Rážová  

Cílová skupina: SP  
   

 
7.4.2015 Školicí akce Výuka znakového jazyka 2,0   

  Vzdělavatel: Mgr. Jitka Kučerová     

 
9.4.2015 Ostatní vzdělávání Podporované rozhodování 7,0   

  Vzdělavatel: MPSV     



38 
 

 Forma Název Hodiny Kredity Cena 
 

13.4.2015 Školicí akce Dezinfekce rukou 2,0   
  Vzdělavatel: Hartman p. Krňávek     

 
14.4.2015 Školicí akce Život s postižením - jak jej lépe 

zvládnout? 
3,0   

  Vzdělavatel: Oblastní charita     

 
15.4.2015 Školicí akce Práce s týmem 8,0   
  Vzdělavatel: Mgr. Alena Zemanová  

Cílová skupina: management organizace  
   

 
16.4.2015 Účast na konferenci/kongresu Konference profesního svazu 

zdrav.pracovníků v sociálních 
službách 

6,5  450 

      

 
17.4.2015 Akreditovaný kurz Ochrana veřejného zdraví, hygienické 

minimum 
3,0   

  Vzdělavatel: MVDr. Dana Walterová     

 
17.4.2015 Ostatní vzdělávání Gender problematika 6,0   
  Vzdělavatel: Kubálková Petra  

Cílová skupina: personalisté, zaměstnavatelé  
Typ:Bezpečnost a ochrana zdraví při práci – školení zaměstnanců  

   

 
20.4.2015 Školicí akce Činnost orgánů inspekce práce ve 

světle nové právní úpravy 
5,0   

  Vzdělavatel: Mgr. Dagmar Plocková Mahrová, Oblastní inspetorát práce České 
Budějovice  

   

 
20.4.2015 Školicí akce Financování sociálních služeb v podm. 

Kr. Vysočina 
5,0   

  Vzdělavatel: Kraj Vysočina  
Cílová skupina: mangment sociálních služeb  

   

 
21.4.2015 Školicí akce Hospodaření s majetkem 5,0   
  Vzdělavatel: Krajský úřad  

Cílová skupina: ekonom, účetní, ředitelé  
   

 
21.4.2015 Školicí akce Spisová služba a archivnictví 5,0  3 000 
  Vzdělavatel: Vzdělávací centrum Jihlava s.r.o.  

Cílová skupina: uživatelé spisové služby  
   

 
21.4.2015 Školicí akce Výuka znakového jazyka 2,5   
  Vzdělavatel: Mgr. Jitka Kučerová  

Počet dní: 1  
   

 
23.4.2015 Akreditovaný kurz Pokladny 5,0   
  Vzdělavatel: Vzdělavací centrum Jihlava  

Číslo akreditace: AK/PV-990/2012  
   

 
23.4.2015 Školicí akce CYGNUS 2 - ovládání modulu klienti 2,0   
  Vzdělavatel: IRESOFT - Jedlička A., Šebesta M., Drybčák J.  

 
   

 
24.4.2015 Školicí akce Cygnus 2 - ovládání modulu klienti 2,5   
  Vzdělavatel: Iresoft - Antonín Jedlička,     

 
24.4.2015 Školicí akce Obsluha plošiny pro přepravu osob se 

sníženou mobilitou 
3,0   

  Vzdělavatel: Dopravní vzdělávací institut     

 



39 
 

 Forma Název Hodiny Kredity Cena 
24.4.2015 Školicí akce Školení osob k obsluze plošiny, 

určené k nakládání a vykládání osob 
se zdravotním postižením do vlaku 

2,0   

  Vzdělavatel: České dráhy  
Cílová skupina: sociální služby  

   

 
29.4.2015 Školicí akce Praktická personalistika a odměňování 

v roce 2015 se zaměřením na 
poslední změny 

5,0  1 200 

  Vzdělavatel: JUDr. Bukovjan Petr     

Květen 

11.5.2015 Školicí akce Elektronická bezpečnost 3,0   
  Vzdělavatel: KÚ     

 
14.5.2015 Školicí akce Metody sociální práce 7,5   
  Vzdělavatel: Vysoká škola polytechnická JIhlava  

Cílová skupina: management sociálních služeb  
   

 
19.5.2015 Školicí akce BOZP a PO aktuálně a v r. 2015 5,0  1 900 
  Vzdělavatel: Vodrážková Lenka  

Cílová skupina: osoby odborně způsobilé v prevenci rizik  
   

 
19.5.2015 Školicí akce Výuka znakového jazyka 2,5   
  Vzdělavatel: Mgr. Jitka Kučerová     

 
20.5.2015 Akreditovaný kurz Bazální stimulace - základní kurz - 

20.5.- 22.5. 2015 
24,0   

  Vzdělavatel: CURATIO  
Číslo akreditace: 2012/0591-PC/SP/PP  

   

 
20.5.2015 Akreditovaný kurz První pomoc 6,0   
  Vzdělavatel: Bc. Aleš Vosáhlo  

Číslo akreditace: OZ 832/15 ŠA  
   

 
20.5.2015 Akreditovaný kurz První pomoc 6,0   
  Vzdělavatel: Bc. Aleš Vosáhlo  

Číslo akreditace: MPSV 2011/1321-PC/SP  
   

 
22.5.2015 Akreditovaný kurz Úvod do paliativní péče v sociálních 

službách 
8,0   

  Vzdělavatel: Mgr. Jaroslava slaná  
Číslo akreditace: 2012/0858-I  

   

 
22.5.2015 Účast na konferenci/kongresu Prevence přenosu ústavních prvků do 

komunitních služeb 
7,0   

      

 
26.5.2015 Účast na konferenci/kongresu Problematika ošetřovatelské péče 8,0   
      

 
28.5.2015 Školicí akce Právní modul ASPI 7,0   
  Vzdělavatel: VŠPJ  

Cílová skupina: managment v sociálních službách  
   

Červen 

1.6.2015 Akreditovaný kurz Výživa seniorů 4,0 1  
  Vzdělavatel: TENA - Zuzana Veřmiřovská  

Cílová skupina: všeobecná sestra  
Číslo akreditace: KK/1390/2015  

   

 
1.6.2015 Školicí akce Výživa seniorů 4,0   

  Vzdělavatel: TENA - Bc. Zuzana Veřmiřovská  
Cílová skupina: PSS  

   

 



40 
 

 Forma Název Hodiny Kredity Cena 
2.6.2015 Školicí akce Korupce ve veřejné správě 5,0   

  Vzdělavatel: KÚ Kraje Vysočina  
Cílová skupina: managment v sociálních službách  

   

 
2.6.2015 Školicí akce Výuka znakového jazyka 2,5   

  Vzdělavatel: Mgr. Jitka Kučerová     

 
4.6.2015 Školicí akce Individuální plánování 6,0   

  Vzdělavatel: PhDr. Dagmar Úlehlová  
Cílová skupina: PSS  

   

 
9.6.2015 Akreditovaný kurz Zvládání slovní agrese 8,0   

  Vzdělavatel: Mgr. Václav Matuška, Curatio  
Cílová skupina: PSS  
Číslo akreditace: 2015/PC/SP/VP/PP  

   

 
16.6.2015 Účast na konferenci/kongresu Transformace sociálních služeb- 

příležitost k běžnému životu 
6,0   

      

 
22.6.2015 Akreditovaný kurz Bazální stimulace 16,0   
  Vzdělavatel: CURATIO  

Poznámka: Navazující kurz  
Číslo akreditace: 2012/0590-PC/SP/PP  

   

 
29.6.2015 Školicí akce Individuální plánování 6,0   
  Vzdělavatel: PhDr. Dagmar Úlehlová  

Cílová skupina: sociální pracovnice, PSS  
   

 
30.6.2015 Školicí akce Výuka znakového jazyka 2,5   
  Vzdělavatel:     

Červenec 

13.7.2015 Ostatní vzdělávání Akreditace zdravotní péče v Domově 
pro seniory Velké Meziříčí 

2,0   

  Vzdělavatel: DS Velké Meziříčí  
Poznámka:  
Cílová skupina: ředitelé, vrchní sestry  
Typ:Bezpečnost a ochrana zdraví při práci – školení zaměstnanců  

   

 
16.7.2015 Školicí akce Výuka znakového jazyka 2,5   
  Vzdělavatel: Mgr. Jitka Kučerová     

 
22.7.2015 Ostatní vzdělávání Vzdělávávní pracovníků v sociálních 

službách 
2,0   

  Vzdělavatel: KrÚ Kraje Vysočina  
Poznámka: příprava vzděláváacího plánu  
Cílová skupina: soc. služby  

   

 
23.7.2015 Školicí akce Zvýšení kvality finančního řízení 3,0   
  Vzdělavatel: KÚ Vysočina  

Cílová skupina: ředitelé, zástupci, ekonomové  
   

Září 

1.9.2015 Školicí akce Standardy kvality, Individuální 
plánování 

4,0   

  Vzdělavatel: Mgr. Eva Příhodová, Bc. Ilona Štěpánková  
Cílová skupina: PSS  

   

 
2.9.2015 Školicí akce Seminář Microsoftu k Windows 10 4,0   

  Vzdělavatel: KÚ  
Cílová skupina: zájemci o dané téma  

   

 
3.9.2015 Školicí akce Základy koučingu 6,0   

  Vzdělavatel: Milena Židlická  
Cílová skupina: ředitelé p.o.  

   



41 
 

 Forma Název Hodiny Kredity Cena 
 

4.9.2015 Školicí akce Práce v týmu 2,0   
  Vzdělavatel: Efekt Plus s.r.o. Olomouc  

Cílová skupina: ředitelé p. o.  
   

 
8.9.2015 Školicí akce Výuka znakového jazyka 2,5   

  Vzdělavatel: Mgr. Jitka Kučerová     

 
14.9.2015 Ostatní vzdělávání Exel - kontingeční tabulky 2,0   
  Vzdělavatel: KÚ Jihlava  

Cílová skupina: pracovníci PO  
Typ:Bezpečnost a ochrana zdraví při práci – školení zaměstnanců  

   

 
15.9.2015 Školicí akce Výuka znakového jazyka 2,5   
  Vzdělavatel: Mgr. Jitka Kučerová     

 
22.9.2015 Školicí akce Výuka znakového jazyka 2,5   
  Vzdělavatel: Mgr. Jitka Kučerová     

 
23.9.2015 Účast na konferenci/kongresu Rovnost příležitostí pro ženy a muže    
      

 
24.9.2015 Školicí akce Modul Zaměstnanci v IS Czgnus 6,0   
  Vzdělavatel: Iresoft     

 
29.9.2015 Školicí akce Práce s portálem PO 3,0   
  Vzdělavatel: KÚ Vysočina  

Cílová skupina: pracovníci s portálem  
   

Říjen 

1.10.2015 Školicí akce Spisová a archivní služba v roce 2015 5,0  1 400 
  Vzdělavatel: PhDr. Radomír Ševčík     

 
8.10.2015 Školicí akce ASPI 3,5   
  Vzdělavatel: Jiří Effler, Wolters Kluwer, a. s.  

Cílová skupina: uživatelé ASPI  
   

 
13.10.2015 Akreditovaný kurz Nové postupy v péči o osoby se 

zdravotním postižením 
8,0   

  Vzdělavatel: Seduca Bc. Petraa Očenášková  
Číslo akreditace: 2014/0285-PC/SP/VP/PP   

   

 
13.10.2015 Školicí akce Výuka znakového jazyka 2,5   
  Vzdělavatel: Mgr. Jitka Kučerová     

 
14.10.2015 Akreditovaný kurz Konflikty a jejich zvládání 8,0   
  Vzdělavatel: Curatio - PhDr. Šárka Dynáková, PdD.  

Číslo akreditace: 2012/0513 - SP/PC/VP/PP  
   

 
19.10.2015 Školicí akce Financování sociálních služeb 4,0   
  Vzdělavatel: Štětka, Hauk  

Cílová skupina: ředitelé, ekonomové  
   

 
20.10.2015 Školicí akce Důchodové pojištění - aktuální změny 

v roce 2016 
6,0  1 200 

  Vzdělavatel: Bc. Taťána Sojková  
Cílová skupina: mzdové účetní  

   

 
20.10.2015 Školicí akce Výuka znakového jazyka 2,5   
  Vzdělavatel: Mgr. Jitka Kučerová     

 
21.10.2015 Školicí akce Dotační příležitosti pro poskytovatele 

sociálních služeb 
4,0   

  Vzdělavatel: Centrum evropské spolupráce     

 



42 
 

 Forma Název Hodiny Kredity Cena 
26.10.2015 Školicí akce Individuální plánování 6,0   
  Vzdělavatel: PhDr. Dagmar Úlehlová  

Cílová skupina: PSS, SZP, SP  
   

 
29.10.2015 Akreditovaný kurz Vykazování péče na zdravotní 

pojišťovny 
5,0   

  Vzdělavatel: Curatio  
Cílová skupina: zdravotničntí pracovníci  

   

 
29.10.2015 Školicí akce Práce s klienty s poruchou 

autistického spektra 
8,0   

  Vzdělavatel: Mgr. Martin Polenský - Apla     

 
30.10.2015 Akreditovaný kurz Pracovní práco, aktuální změny a 

praxe 
6,0  3 000 

  Vzdělavatel: Vzdělávací centrum Jihlava  
Cílová skupina: vedoucí pracovníci, personalisté  
Číslo akreditace: AK/PV-680/2012  

   

 
30.10.2015 Školicí akce Rozvoj a další vzdělávání sociálního 

pracovníka s praktickou stáží 
48,0  48 

      

Listopad 

3.11.2015 Školicí akce Výuka znakového jazyka 2,5   
  Vzdělavatel: Mgr. Jitka Kučerová     

 
4.11.2015 Akreditovaný kurz Práce s rodinou uživatele sociálních 

služeb 
7,0  1 580 

  Vzdělavatel: Institut vzdělávávná APSS ČR  
Poznámka:  
 
Cílová skupina: sociální pracovník, PSS, zdrav. pracovník  

   

 
6.11.2015 Školicí akce Novinky portálu PO 2,0   
  Vzdělavatel: KÚ  

Cílová skupina: ředitelé PO  
   

 
10.11.2015 Školicí akce Standardy kvality 4,0   
  Vzdělavatel: Mgr. Eva Příhodová     

 
10.11.2015 Školicí akce Výuka znakového jazyka 2,5   
  Vzdělavatel: Mgr. Jitka Kučerová     

 
11.11.2015 Školicí akce Prevence přenostu ústavních prvků do 

komunitních služeb 
6,0   

  Vzdělavatel: Mgr. Jan Kostečka     

 
19.11.2015 Školicí akce Individuální příslup ke klientovi 16,0   
  Vzdělavatel: KÚ  

Cílová skupina: pracovníci PO  
   

 
24.11.2015 Akreditovaný kurz Zákon o sociálních službách, sociální 

práce a sociání šetření v jeho rámci 
6,0   

  Vzdělavatel: Vzdělávací centrum Jihlava  
Cílová skupina: sociální pracovníci  
Číslo akreditace: 2014/0190-PC/SP  

   

 
24.11.2015 Stáž Poskytování sociální službyy v 

komutních domácnostech 
12,0   

      

 
26.11.2015 Školicí akce Komunikace s médii 5,0   
  Vzdělavatel: Hájek Pavel  

Cílová skupina: ředitelé PO  
   



43 
 

 Forma Název Hodiny Kredity Cena 
 

30.11.2015 Ostatní vzdělávání Podpora transformace sociálních 
služeb 

4,0   

  Vzdělavatel: MPSV  
Typ:Bezpečnost a ochrana zdraví při práci – školení zaměstnanců  

   

Prosinec 

5.12.2015 Školicí akce Výuka znakové řeči 2,0   
  Vzdělavatel: Mgr. Jitka Kučerová     

 
 

 


